

DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DEL SUR, S.A. DE C.V.
BALANCE GENERAL AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2025

(Cifras Expresadas en U.S. Dólares)

A C T I V O

ACTIVOS CORRIENTES

Efectivo y equivalentes de Efectivo	\$	20,292,073.33	
Inversión temporales mantenidas al vencimiento		123,768.92	
Cuentas por cobrar		48,156,121.22	
Cuentas por cobrar activo regulatorio		21,237,995.72	
Estimación para cuentas incobrables		(1,199,588.31)	
Cuentas por cobrar a partes relacionadas		110,201.68	
Inventarios		24,684,859.29	
Gastos pagados por anticipado		1,521,819.98	
Otros activos		6,191,548.33	
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	\$		121,118,800.16

ACTIVOS NO CORRIENTES

Inversión en acciones compañías subsidiarias		2,123,596.73	
Inversión mantenidas al vencimiento		410,517.23	
Cuentas por cobrar a largo plazo		298,657.46	
Prestamos por cobrar a partes relacionadas		172,819.46	
Activos por derecho de uso		14,292,663.70	
Amortización de activos por derecho de uso		(5,152,829.12)	
Propiedad, planta y equipo		205,761,488.59	
Depreciación acumulada de propiedad, planta y equipo		(89,544,667.90)	
Obras en proceso		31,056,866.66	
Bienes intangibles		21,585,388.76	
Amortización de intangibles		(16,946,531.94)	
Otros activos a largo plazo		26,901.05	
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES			164,084,870.68

TOTAL ACTIVOS **\$** 285,203,670.84

PASIVO Y PATRIMONIO

PASIVOS CORRIENTES

Prestamos bancarios por pagar a corto plazo	4,562,500.00	
Proveedores de energía eléctrica	47,536,382.19	
Cuentas por pagar a partes relacionadas	918,824.60	
Cuentas por pagar comerciales	20,856,654.11	
Otras cuentas por pagar y gastos acumulados	14,135,271.12	
Pasivo por arrendamientos	1,379,396.50	
Impuestos por pagar	15,256,359.04	
Dividendos y cuentas por pagar accionistas	1,111,733.47	
Depósitos de consumidores	7,557,261.43	
Ingreso diferido a corto plazo	1,534,292.57	
TOTAL PASIVOS CORRIENTES		\$ 114,848,675.03

PASIVOS NO CORRIENTES

Prestamos a largo plazo	81,937,500.00	
Pasivo por impuesto sobre la renta diferido	21,728,887.29	
Ingreso diferido a largo plazo	2,633,346.87	
Pasivo por arrendamientos	8,881,671.68	
Provisión para obligaciones laborales	8,447,482.98	
Depósitos de consumidores	11,571.41	
Otros créditos diferidos	114,138.06	
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES		123,754,598.29
TOTAL PASIVOS		238,603,273.32

PATRIMONIO Y RESERVAS

Capital social mínimo	9,000,000.00	
Capital social variable	3,282,292.00	
Total capital social		12,282,292.00
Resultados actuariales		(1,121,632.42)
Reserva legal		7,018,452.57
Utilidades por aplicar de ejercicios anteriores		11,973,952.00
Utilidad del ejercicio corriente		16,447,333.37
TOTAL PATRIMONIO		46,600,397.52

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO **\$** 285,203,670.84


Carolina Alexandra Quintero Gil
 Presidente Ejecutiva



Willy Marvin Figueroa
 Gerente de Finanzas


Vilma Arely Mejía Gómez
 Contador General Interino

DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DEL SUR, S.A. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2025

(Cifras Expresadas en US Dólares)

PRODUCTOS DE OPERACIÓN		\$ 386,243,470.87
Ventas de energía	270,026,660.81	
Ventas de energía entre compañías distribuidoras	3,411,767.71	
Ingresos por uso de red	85,819,420.48	
Ingresos por transacciones en el MRS	9,861,061.86	
Otros productos de operación	<u>17,124,560.01</u>	
MENOS:		
COSTOS DE ENERGIA		<u>279,922,714.85</u>
Compra de energía	279,922,714.85	
MARGEN COMPRA VENTA DE ENERGIA		106,320,756.02
Gastos de operación y mantenimiento	32,862,840.93	
Gastos de comercialización	13,928,675.37	
Gastos por cuenta de consumidores	9,794.46	
Gastos de administración	14,343,635.92	
Gastos por depreciación	7,105,204.55	
Amortización de intangibles	1,313,302.99	
Amortización de activos por derecho de uso	1,107,887.37	
Costos por servicios a terceros	4,933,774.59	
Gastos de periodos anteriores	966,285.91	
Pérdidas por retiro de activos fijos	<u>401,486.05</u>	
COSTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN		<u>76,972,888.14</u>
UTILIDAD DE OPERACION		29,347,867.88
MENOS:		
GASTOS FINANCIEROS		6,136,736.21
Gastos financieros	6,136,736.21	
MAS:		
PRODUCTOS FINANCIEROS		1,273,159.36
Productos financieros	380,021.97	
Otros ingresos financieros	<u>893,137.39</u>	
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS Y RESERVAS		24,484,291.03
MENOS		
Impuesto sobre la renta		13,483,218.83
Impuesto sobre la renta diferido		(5,446,261.17)
UTILIDAD POR DISTRIBUIR		<u>\$ 16,447,333.37</u>


Carolina Alexandra Quintero Gil
 Presidente Ejecutiva


Willy Marvin Figueroa
 Gerente de Finanzas


Vilma Arely Mejía Gómez
 Contador General Interino